
S P R Á V A
Ž E L E Z N I C

DODATEK č. 2 ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

na provedení doplňkového stavebně technického dozoru v rámci realizace 
stavby „Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Praha hl. n.” -  I. Etapa

Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená. ....... ............ ..................., ředitelem Stavební správy západ

Kontaktní zaměstnanci:
a) ve věcech smluvních: ........ ......... .............. . ....... ...... ...... ........ . ....... 
......................................
(mimo podpis této smlouvy a jejích případných dodatků)
b) ve věcech technických: ....... ................................... ........ ...... ...... ....... . . ....... 
.......................................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 -  Karlín 

Korespondenční adresa na zasílání faktur:
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě:
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-5054/2021/PH 
ISPROFIN/ISPROFOND: 5003520139 / 5113510003 
číslo jednací: 12346/2024-SŽ-SSZ-PRÁV 
(dále jen „objednatel'')

a

Zhotovitel:

České vysoké učení technické v Praze
se sídlem Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00, Praha 6 - Dejvice 
IČO: 68407700 DIČ: CZ68407700

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


zřízeno zákonem č. 111/98 Sb. o vysokých školách
zastoupená: prof. Ing. Jiřím Kolískem, Ph.D., ředitelem Kloknerova ústavu 
Bankovní spojení: .............. .......... ....... . . . ........ . . . . ..........................

Kontaktní zaměstnanci:

a) ve věcech smluvních: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
...........................

b) ve věcech výkonu funkce stavebně technického dozoru na stavbě: .... . . ......... . . ...... . . ......

........ . . ........................ .......... ............................

Kontaktní adresa/adresa pro zasílání smluvní korespondence:

Šolínova 7, Praha 6 -  Dejvice, PSČ 16608 
(dále jen „zhotovitel')

společně dále jako „sm luvní strany"

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 22. 12. 2021 uzavřely Smlouvu o dílo na provedení 
doplňkového stavebně technického dozoru v rámci realizace stavby „Rekonstrukce výpravní budovy 
v žst. Praha hl. n." -  I. Etapa, s účinností Smlouvy ke dni 22. 12. 2021 (dále jen „Smlouva").

Sm luvní strany dále shodně konstatují, že spolu dne 13. 7. 2023 uzavřely Dodatek č, 1 ke Smlouvě, 
kterým prodloužily termín prováděných kontrol, tedy prodloužení termínu ukončení prací o 15 měsíců 
(dále jen „ Dodatek č. 1").

Sm luvní strany se v souladu s ustanovením článku 9 odst. 9.2 Smlouvy dohodly na uzavření dodatku 
č. 2 (dále jen „ Dodatek č. 2"), jehož předmětem je:

Úprava lhůt k provedení Díla, přičemž dochází k úpravám termínů plnění tak, že dochází 
k prodloužení termínu prováděných kontrol, tedy prodloužení termínu ukončení prací o 6 měsíců, 
tedy dle Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 celkem o 21 měsíců oproti termínu sjednanému Smlouvou. 
Důvodem pro úpravu harmonogramu plnění je prodloužení termínu výstavby.

Předpoklad dokončení stavby dle Smlouvy do 9 měsíců ode dne nabytí účinnosti Smlouvy, 
tj. do 22. 9. 2022

Předpoklad dokončení stavby dle Dodatku č. 1 do 24 měsíců ode dne nabytí účinnosti Smlouvy, 
tj. do 22. 12. 2023

Předpoklad dokončení stavby dle Dodatku č. 2 do 30 měsíců ode dne nabytí účinnosti 
Smlouvy, tj. do 22. 6. 2024

Pro vyloučení pochybností sm luvní strany uvádějí, že se mohou dohodnout na změně prvku závazku 
založeného smlouvou, např. lhůtě k plnění. Zákon neobsahuje žádné kogentní ustanovení, které by 
takové dohodě bránilo, a to ani v případě, kdy původně ujednaná lhůta k plnění již uběhla. Dle § 1901 
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, je obecně přípustné uzavřít 
dodatek, kterým bude dohodnut pozdější termín pro splnění povinností smluvních stran, i když



původní termín plnění již marně uplynul, nedojde-li uplynutím původně sjednaného termínu plnění 
k zániku smlouvy, (viz rozhodnutí Nejvyššího soudu ČR, např. sp.zn. 23 Cdo 5457/2014, sp.zn. 23 
Cdo 2126/2018). Dle rozhodnutí Nejvyššího soudu ČR sp. zn. 33 Cdo 1285/2011 v důsledku takové 
novace není možné uplatnit nárok na zaplacení sm luvní pokuty z důvodu prodlení či úroků z prodlení 
za období od původního data plnění do uzavření dohody o změně lhůty k plnění, jelikož dochází 
k odstranění právního důvodu takového nároku, tedy prodlení dlužníka a takový nárok vůbec 
nevznikne. Na základě výše uvedeného je přípustné uzavřít Dodatek, který bezprostředně 
nenavazuje na termín původně sjednaný ve Smlouvě, aniž by Objednateli vznikl nárok na smluvní 
pokutu.

Úprava ceny Díla, přičemž dochází k úpravě ceny za dílo tak, že dochází k jejímu navýšení 
o 60 000,- Kč. Důvodem pro úpravu ceny je prodloužení termínu výstavby dotčené stavby a tím 
prodloužení plnění Smlouvy ze strany zhotovitele.

Sm luvní strany se analogicky s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „ZZVZ") dohodly na výše uvedených 
změnách Smlouvy, které jsou změnami nepodstatnými z těchto důvodů:

a) provedená změna závazku ze Smlouvy, nemění celkovou povahu veřejné zakázky, protože 
takovýmto zadáním víceprací nedochází k zásadní změně původního obsahu veřejné zakázky 
a pro zhotovitele nepředstavuje provedená změna zcela odlišný úkol,

b) hodnota této změny je 60.000,- Kč a je tedy nižší než finanční lim it pro nadlimitní veřejnou 
zakázku dle nařízení vlády č. 172/2016 Sb.,

c) a hodnota takovéto změny dosahuje 8 % z původní hodnoty závazku ze Smlouvy a je 
v součtu nižší než 10 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy.

Cena dle Smlouvy 749.700,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 1 bez dopadu do ceny

Dodatek č. 2 + 60.000,00 Kč bez DPH

Cena dle Dodatku č. 2 809.700,00 Kč bez DPH

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se sm luvní strany dohodly na úpravě článku 4 -  Termín 
plnění a místo plnění, článku 5 -  Cena za dílo a přílohy č. 1 Smlouvy -  Rozpis nabídkové ceny.

I. Předmět Dodatku

Smluvní strany se dohodly na úpravě Smlouvy takto:

1. Mění se termín dokončení díla dle Smlouvy a Dodatku č. 1 a posouvá se o 6 měsíců dále.
2. Ruší se stávající znění článku 4, odst. 4.2 Smlouvy a nahrazuje se novým textem 

v tomto znění:

Článek 4 -  Termín plnění a místo plnění 

4.2 Ukončení prací: do 22. 6. 2024



3. Mění cena za dílo dle Smlouvy a navyšuje se o 60 000,- Kč bez DPH.
4. Ruší se stávající znění článku 5, odst. 5.1 Smlouvy a nahrazuje se novým textem 

v tomto znění:

Článek 5 -  Cena za dílo

5.1 Celková cena bez D P H ....................................  809 700,- Kč
DPH (základní sazba) ............................................ 170 037,- Kč
Cena za dílo včetně DPH ....................................  979 737,- Kč

5. V  návaznosti na změnu ceny za dílo se mění též příloha č. 1 Smlouvy -  Rozpis nabídkové 
ceny. Ruší se znění přílohy č. 1 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým 
zněním platným k datu podpisu Dodatku č. 2, které je přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 2 
(současně přílohou č. 1 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

6. V  návaznosti na změnu přílohy č. 1 Smlouvy -  Rozpis nabídkové ceny se ruší stávající 
znění článku 9, odst. 9.19 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

9.19 Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha:

příloha č. 1 - Rozpis nabídkové ceny (ve znění dodatku č. 2)

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či 
hodnotě a datu uzavření této smlouvy.

2. Zaslání sm louvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé sm luvní straně náhradu škody 
ani jiné újmy, která by j í v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru 
smluv, v platném znění.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Sm luvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 -  Rozpis nabídkové ceny (Příloha č. 1 Smlouvy)



V Praze

...... ............ 
09.07.2024 11:57 
Podepsánoelektronicky

...... . . .. . . ............ 
ředitel Stavební správy západ 

Správa železnic, státní organizace

V Praze ..............
............
.........

Datum: 2024.06.28 
15:27:44 +02'00'

prof. In g. J i ří Kolísko, PhD. 
ředitel Kloknerova ústavu



Příloha 1

ČVUT v Pna; 
Kleinem' úrnv 
Šotan ]?03'7 
l « 0£ Praha Ö

id.: 224 3Î1 ŽW
ů v  (-42G) 153 530
email: rjkis.bajkíďklok.cvh.cz 
www.klok.cvui cz

IC: 5S+D7T-D0 
DEZ: CZÖS40771M 
Boči e-ini šsoieni: KB Praha 6 
č il 19-5S4H3OÖQJ7M 0Q

http://www.klok.cvui


A L lt V IJ i - - 4 : M .l p .~h■ i -! 1.1 ■ ■- ■  i l-iu (  r u

M é fm  " ¿ L j  r.'hmnnLi |K ilk h  | ■ ' =11 m¿J. JLz ^ | | M £ & ,  
vč ik ^ n h y  á  | ■ u?ali v H .t fo Jn  c a ffiilk i ¿ftíLcni

b a l . . . . ....... . .. . . . . . .

fctiffÉiácčLttvé r ji-í i m Ií  |K iJb Ji ]iFnlvkL. ic L d i :-  ú i i  i  

ilii lij k  i ič i 11 l ik i ;.f-- bIh -iA l |&h h k :I :uvcW i 3 ■ : ; ■1 č- Li 11_| z c
1E- 1. 1B ...L~ v£ ll ■ 1 l' "i .. |0 ■ C~ll li-. .. 711 ' C1 L Í 1- -

a l t e a l .

b a l . . . . . . . . . . .. . . . . . .

frdjfiixUnŤn rčn sK jiv n  n ď c io  i- l i  i n  b J f c  vdu v d i p i f k a  

■ «■ Elc l i l  •■ fcTbi
b a l . .. . . . . . . . . . . . .

V vfcd rrtcťn i v - liik ú  j  iy t ď á t ů k Í É l^ t i r i L i . . .. . . . . . . . . . . . . . . .

K ihuuÍ mlii. l m * . r. v iJli:i_i | ii'i« : ujTzu bud. . ....... . . . . . . .

( ¿ n i  b ťx  D P H 6 0 (0 0

C l-q j ■, L. D F H P l i t i 72600

r  pmce íl  sítu zahijiiLE d: z illa č e  objednávky (píedpoklai tře sa , duben 2024 ¿le 
dohody),

r  i j t a b n  qnrávy bude prouedEC-s do ť i rýdcú od ukončeni pnd  in drn.
r  íechdrké Typdrau bude pr-siiDO ve fDime eispend Eumvy.
> D R b jtH  p-riuin-inVriii zpracováni qnrávy íe poskytnut: ¿OEíuuoe piuj dnové 

dokuiueniara Ir praimeiLeau odjekru.
> pribeimé postyiujEme idbnnKE o výdedadi:
r  je cezoytne vle-1 ari« t.1 as octl Irei?. bude s pracovníky Klnlmerovi ustaví fcm n t o iÉ  

n miozd vstup do všech požadovaných prostor

Douíjjl. ze cis návrh Ván bude vybavovat V připadá nejasnost: i  požadavku na 
jprnvj me kontaktujte ca 71] doí 217

Se srdeccýn pozdravem

L ^ l l  v Omrz 
K J c f c ra ť r v  M É a t 

f a i s M i  iv u v ?  
IW O irn h a «

W.:< «4311 224 JU JI15 
tax | *4X! 34J1HJG
c m .  .-j2ki '■ «J-lc ÍL I:L  c r x  z> 
VWW.fcfcfc CVttX7

£  e*tt'T.TPI
Q|6 cyjMmi7?oc 
ltanfc=*-*i n̂ crá Kil Crahi 
4li. IM JU CtKXn.VI>X


		2024-07-09T18:46:24+0000




